
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt Scanenergi's handelsafdeling omkring 

dine muligheder for finansiel afdækning.  

Gert Lehmann  Tlf. 99929013 

Søren Thorsen Tlf. 99929086 

Mogens Filtenborg Tlf. 99929050 

Birger Olesen Tlf. 99929096 
 

Kontakt Scanenergi's salgsafdeling angående 

tilbud til detailkunder.  

Peter Schleicher, markedschef  Tlf. 99929064 
_______________________________________ 

Informationerne i denne markedsrapport er udarbejdet af 

Scanenergi A/S. Scanenergi påtager sig intet ansvar for even-

tuelle dispositioner foretaget på baggrund af informationerne. 

Informationerne er til personligt brug for kunder i Scanenergi 
A/S og ikke til offentliggørelse nogetsteds. 
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År 2011 kontrakterne bliver prismæssigt tættere og 

tættere. DK2 er dog stukket af og ligger højere end 

de andre prisområder. Nu viser vi ikke den svenske 

CFD her, men det sjællandske prisområde er ca. 4 € 

højere end den også. Det tyske kabel, Kontek, er 

ikke stort nok til at forsyne sjælland med billigere 

tysk strøm. DK1 følger Tyskland, og Norden er nu 

blevet så høj, at der forventes import fra kontinentet 

i alle timer. Dermed bliver DK1 prisfastsat op ad 

Tyskland. 

 

Olien stiger og ligger omkring 80 $/tønden, dette på 

trods at dollarkursen stiger. FED har hævet diskon-

toen, men Ben Bernanke, chef for den amerikanske 

nationalbank, udtaler, ”at inflation og arbejdsløshed 

betyder at renten fortsat vil være lav i god tid frem-

over”. Samtidig er dollars blevet en efterspurgt pla-

ceringsvaluta, da der er blevet skabt stor tvivl om 

Euroen, grundet den velkendte finansielle krise i 

Grækenland. 

 

 

 

Prisen på Kul følges lidt ad med olien, uden de store 

årsager, og handler pt. 94,50 $/tonnet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gas handler fortsat ”sidelæns”, og den ekstreme 

vejrudsigt har fået den korte ende lidt op, og den 

lange ende, årskontrakterne, er stortset uændret. Der 

er i Europa fortsat en god forsyning og lagerstørrel-

se. Lagerstørrelsen er grundet kulden dog trukket 

ned på sidste års niveau, men markedet forventer 

ikke kraftige prisstigninger her. 

 



   

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Co2 priserne har fortsat negativ korrelation til gas, kul 

og de tyske strøm priser. År 10 handler 13,1 €/ton og 

år 11 ca. 0,4 € højere. Der er lav omsætning og dårlig 

likviditet i markedet pt, og rent teknisk handles for-

warden i en kile mod 13 €. 

 

 

 

 

 

 

Reservoirfyldningen er på 37 %. Den hydrologiske 

balance har et underskud på 39 TWh og 10 

døgnsprognosen viser et forventet underskud på 42 

TWh. Dermed slår markedet desværre en rekord i un-

derskud, som bliver overtrumfet af en vinter i Norden, 

som ikke rent kuldemæssigt har været tilstede i 50 år.  

 

De kommende dage bliver det lidt lunere, men behold 

vinterfrakken i nærheden, for kulden vender tilbage, 

med temperaturer der ligger næsten 5 º under normalt 

for årstiden. 

 

Kernekraft produktionen i Sverige er ustabil, og vær-

ker som burde have returneret til griddet udebliver og 

andre bliver forsinket. Pt er der ca. 5800 Mw i produk-

tion, og i løbet af de næste 14 dage forventes status at 

være ca. 7000 MW. 

 

Eksporterende kapacitet på Øresundskablet er mere 

nådigt mod Sverige end omvendt. Dermed fik DK2 

prissammenfald med Sverige og Finland i mandags. 

Sverige mangler produktionskapacitet og forbruget 

ligger på maksimum. 

 

 

 

For realiserede spotpriser se venligst: 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/ 

Klik evt. på local prices, eller relevant ønsket prisom-

råde. 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/

